



پنجشنبه ۱۷ آذر ۱۴۰۱

وطن‌امروز | شماره ۳۶۴۸

## ورزشی

### اخبار

### چند میلیارد نفر درگیر تماشای جام جهانی هستند؟



فدراسیون جهانی فوتبال آمار تماشای مسابقات جام‌جهانی ۲۰۲۲ را منتشر کرد. مسابقات جام‌جهانی ۲۰۲۲ این روزها به میزبانی کشور قطر در جریان است. با پایان مرحله یک‌هشتم‌نهایی فدراسیون جهانی فوتبال آماری از تعداد تماشاگران و بیننده‌های بزرگ‌ترین تورنمنت ورزشی جهان منتشر کرد. طبق اعلام فیفا بیش از ۲ میلیارد نفر از طریق تلویزیون مسابقات جام‌جهانی ۲۰۲۲ قطر را از قاصی نقاط جهان پیگیری کردند و به تماشای بازی‌ها نشستند. جمعیت جهان ۸ میلیارد نفر است و این بدان معناست که یک‌چهارم‌دنیامشغول تماشای جام‌جهانی هستند.همچنین فیفا تعداد تماشاگرانی را که در مسابقات جام‌جهانی ۲۰۲۲ تا پایان مرحله یک‌هشتم‌نهایی از کشور قطر دیدار کرده‌اند، ۲ میلیون نفر اعلام کرد.

- 
- 

### جلالی مشکلی برای همراهی استقلال در داری ندارد

مدافع ملی‌پوش تیم فوتبال استقلال مشکلی برای همراهی تیمش در داری ۹۹ پایتخت ندارد. به گزارش باشگاه استقلال، سیدابوالفضل جلالی، مدافع هافبک چپ‌پای استقلال که با ۲۴ سال سن، جوان‌ترین بازیکن تیم ملی در جام‌جهانی بود، از روز گذشته به تمرینات استقلال اضافه شده و به صورت اختصاصی با آبی‌پوشان پایتخت تمرین می‌کند. با اعلام کادر پزشکی باشگاه استقلال این بازیکن مشکلی برای بازی در داری ندارد و می‌تواند برای استقلال در آن بازی در صورت صلاحدید کادرفنی به میدان برود. جلالی در آخرین بازی ایران در جام‌جهانی مقابل آمریکا به میدان رفت و نمایشی تحسین‌برانگیز داشت.

- 
- 

### میلیج از استقلال شکایت نکرده است

مدافع اسبق استقلال شکایتی از این باشگاه در فدراسیون جهانی فوتبال ثبت نکرده است. با اینکه مدتی پیش اعلام شد مطالبات «هرویه میلیج» پرداخت شده و مشکلی بابت پرونده این بازیکن کروات وجود ندارد اما به نظر می‌رسد ماجرای این مدافع کروات و آبی‌های تهران هنوز ادامه دارد. در این مدت اخباری مبنی بر شکایت میلیج از باشگاه استقلال به دلیل جعل سند مطرح شد اما اصل ماجرا متفاوت است. با پیگیری از باشگاه استقلال مشخص شد مدافع کروات به دلیل واریز نشدن پول به حسابش به باشگاه استقلال اخطار داده که پولی دریافت نکرده و مدرک آنها برای پرداخت بدهی واقعی نیست و در واقع آن را جعلی دانسته است. به همین خاطر میلیج تاکید کرده آقا باشگاه استقلال مطالباتش را پرداخت نکند، به فیفا رسماً شکایت خواهد کرد. ضمن اینکه

در این باره هنوز نامه‌ای از فیفا به باشگاه ارسال نشده است. با این حال گهته می‌شود باشگاه استقلال که در زمان مدیریت قبلی از طریق یک صرافی در دویی اقدام به پرداخت مطالبات میلیج کرده، این صرافی را مقصر می‌داند. به همین خاطر شکایتی را مطرح کرده است و در این ماجرا ردپای یکی از مسؤولان قبلی استقلال نیز دیده می‌شود. به این ترتیب با توجه به اینکه مدافع اسبق استقلال هنوز دریافت پول را تایید نکرده، پنجره نقل و انتقالاتی آبی‌ها همچنان بسته است. در کنار پرونده میلیج، پرداخت مطالبات استراماچونی و همچنین پرونده پادوانی نیز خطری برای پنجره نقل و انتقالاتی استقلال محسوب می‌شود و باید دید مدیریت باشگاه چگونه این مشکلات را برطرف خواهد کرد.

- 
- 

### «دن آزار» از تیم ملی خداحافظی کرد

ستاره تیم ملی فوتبال بلژیک در ۳۱ سالگی تصمیم گرفت از بازی‌های ملی خداحافظی کند. به گزارش اسپورت، دن آزار با منتشر کردن پستی از تصمیمش مبنی بر خداحافظی از تیم‌ملی خود دارد. او در این پست نوشت: «من از سال ۲۰۰۸ در تیم ملی حضور دارم و تصمیم گرفتم از بازی‌های ملی خداحافظی کنم. از شما به خاطر این سال‌ها حمایت تشکر می‌کنم.روزهای بسیار خوبی را در کنار شمار تجربه کردم».او ۱۲۶ بار پیراهن تیم ملی فوتبال بلژیک را بر تن کرد و توانست ۲۳ گل به ثمر برساند و ۳۶ پاس گل بدهد. آزار با تیم ملی فوتبال بلژیک در جام جهانی ۲۰۲۲ نتایج نامیدکننده‌ای به دست آورد و نتوانست از مرحله گروهی به دور بعد صعود کند.

- 
- 

### لشکر شکست خورده اسپانیا نصف شد!

تقریباً نیمی از بازیکنان تیم ملی اسپانیا حاضر نشدند همراه دیگر بازیکنان و کادر فنی به اسپانیا بازگردند. طبق اعلام رسانه‌های اسپانیایی قزاق بود ساعت ۱۶:۴۵ مسابقات به بازی‌های حامل بازیکنان و کادر فنی اسپانیا در فرودگاه باراخاس مادرید به زمین بنشیند ولی تکه جالب اینکه تقریباً نیمی از بازیکنان تصمیم گرفتند در قطر بمانند و همراه خانواده راهی تعطیلات شوند. جوردی آلبیا، مارکو آسنسیو، دنی کلراوخال، آلوارو موراتا، کوچه مارکوس بورننه، کارلوس سولر، روبرت سانچز، سزار آسپیلیکوئتا و رودری با بقیه تیمی‌های خود به فرودگاه نرفتند. جز رودری و آسنسیلیکوئتا، دیگر نفرات با ماشین‌های مختلف و همراه خانواده خود هتل را ترک کردند. هر کدام نیز با پروازهایی جداگانه راهی تعطیلات می‌شوند. این در حالی است که پابلو سارابایا، بالده، لاپورت، گاوی، بوسکتس، پائو تورس، فران تورس، دنی لومو، اوانی سیمون، یرمی پینو، پدروی، فاتی، نیکو ویلیامز و داوید رابا اینا همراه اعضای کادر فنی به اسپانیا باز خواهند گشت.

در ادامه رقابت‌های جام‌جهانی فوتبال ۲۰۲۲ در دیداری نفسگیر شیرهای اطلس از سد اسپانیا گذشتند تا به شگفتی‌سازی ادامه دهند. لاروخا با وجود کنترل کامل بر توپ و میدان در باز کردن دروازه حریف در وقت‌های عادی و اضافه ناموفق بود تا مراکش با درخشش «پلسین بونو» دروازه‌بان خود در ضربات پنالتی، مانده‌ها را به خانه بفرستد. مرحله یک‌هشتم‌نهایی جام‌جهانی قطر ادامه یافت که در یکی از بازی‌ها اسپانیا و مراکش به مصاف هم رفتند. در نیمه اول مراکش توانست اسپانیا را کنترل کند. لوییس انریکه در نیمه دوم با تغییرات تاکتیکی بویزه به زمین آوردن موراتا و نیکو روند بازی را تغییر داد و حملات اسپانیا را زهره‌ار کرد اما مراکش همچنان تمرکز خود را حفظ کرد و توانست دروازه‌اش را بسته نگه دارد تا وقت‌های اضافه و شاید پنالتی تعیین‌کننده برنده بازی باشد. شاید برای مراکشی‌ها همه چیز از مصاحبه سراسر غرور لوییس انریکه مارتینز شروع شد، جایی که سرمربی لاروخا با غرور تمام از حذف مراکش حرف زد و گفت: ما تیم به مراتب بهتر و قوی‌تری هستیم. مجازات انریکه و شاگردانش در اسپانیا ۱۲۰ دقیقه تلاش بی‌فایده و سپس شکست خفت‌بار در ضربات پنالتی بود.حالا فوتبال جهان شیرهای اطلس را بهتر از قبل می‌شناسد؛ تیمی مسلمان با بازیکنانی در سطح یک جهان. حالا مراکش جزو ۸ تیم برتر جهان است و خیلی‌ها اعتقاد دارند با توجه به قدرت تدافعی و همچنین ضدحملات برق‌آسای‌شان می‌توانند از سد پرتغال هم بگذرند.

- جشن بزرگ در خیابان‌های کازابلانکا**

شهرهای مراکش پس از پایان دیدار مراکش و اسپانیا و صعود شیرهای اطلس غرق شادی شد. در بازی مراکش و اسپانیا ضربات پنالتی هم برای باز کردن دروازه مراکش کارساز نبود تا «ولید الرکراکی» سرمربی و ستارگان مراکش فصل جدیدی را در تاریخ جام‌جهانی بنویسند. در تاریخ جام‌جهانی، مراکش به نخستین تیم عربی تبدیل شد که به مرحله یک‌چهارم‌نهایی این مسابقات راه یافته است. پس از پیروزی مراکش برابر اسپانیا در ضربات پنالتی، شهرهای مراکش غرق شادی وصف‌ناشدنی شد، زیرا هزاران نفر برای جشن گرفتن به خیابان‌ها آمدند.خیابان‌های شهرهای مختلف مراکش مملو از مردم در هر سنی بود که تصمیم گرفتند با ماشین یا پیاده خود را به جشن خیابانی برسانند. شیرهای اطلس اکنون به یکی از مهم‌ترین بردهای تاریخ فوتبال خود رسیده‌اند و مردم این کشور سر از پانمی‌شناسند.

- از اشک بوهدوز تا رقص حکیمی**

ما ایرانی‌ها هیچ وقت آن صحنه را فراموش نمی‌کنیم؛اشک‌های عزیز بوهدوز بعد از کاشتن یک گل به خودی به تور دروازه مراکش با شیرجه‌ای چشم‌نواز مقابل ایران که باعث خوشحالی ما شد، می‌توان گفت آنها در سال ۲۰۱۸ با یک اتفاق به ایران باختند، اگرنه تیم خوبی بودند و یک جوهرایی می‌توان گفت سخت‌ترین حریف‌مان هم به‌شمار می‌رفتند؛ قراردادی که نبل ما سختکوش بود و خستگی ناپذیر. حالا با گذشت ۴ سال از آن روز، مراکش را بیشتر از قبل باید دوست داشته باشیم. همان‌طور که اشراف حکیمی بعد از بردیوناه مقابل اسپانیا به سمت مادرش در بین تماشاگران رفت و او را به آغوش مادر و پوسید. یک عشق نابل و خالصی از جشن همان عشق‌های کلد- پسرک- شاید باورش برای ما سخت باشد که این همان مراکتی است که در دوره قبلی شکستش دادیم و همراه ما نتوانست از دور گروهی صعود کند. آنها اما ۴ سال بعد، دست‌برتر

### مراکش با حذف اسپانیا نگاه همه جهان را به فوتبالش معطوف کرد

# طلوع از مغرب



#### آمریکا به همه کشتی‌گیران ایران ویزا داد

ویزای تمام کشتی‌گیران ایران برای حضور در جام‌جهانی آمریکا صادر شد. سرانجام با پیگیری‌های فدراسیون کشتی، ویزای علی‌اکبر فضلی، علیرضا کریمی و امیرعلی آذربیرا، کشتی‌گیران اوزان ۸۶.۷۰ و ۹۷ کیلوگرم ایران برای حضور در رقابت‌های جام‌جهانی صادر شد و این ۳ کشتی‌گیر دیشب عازم کشور آمریکا شدند. رقابت‌های جام‌جهانی کشتی آزاد روزهای ۱۹ و ۲۰ آذر به میزبانی آمریکا با حضور ۶ تیم برتر جهان برگزار می‌شود.



### [ سفیان آمرابات با شمشیر «ذوالفقار» ]

بازیکن تیم ملی مراکش تصویری جالب از خود را در حالی که شمشیر حضرت علی(ع) به نام ذوالفقار را در دست و گاوی، هافبک اسپانیا را به دوش دارد، در صفحه اجتماعی خود منتشر کرد. سفیان آمرابات، هافبک تیم ملی مراکش بعد از پیروزی برابر اسپانیا، تصویری را در صفحه اینستاگرام خود منتشر کرد که شمشیر معروف حضرت علی(ع) به نام ذوالفقار را در دست گرفته و گاوی، ستاره جوان اسپانیا را روی دوش خود قرار داده است. روی شمشیر جمله «لا فتی الا علی لا سیف الا ذوالفقار» دیده می‌شود که به معنی «جوانمردی چون علی(ع) و شمشیری چون ذوالفقار وجود ندارد» است. این تصویر ابتدا در صفحه شخصی فیصل رهرسال که یک بازی ملی برای مراکش انجام داده منتشر شد و سپس آمرابات آن را در صفحه اجتماعی خود در اینستاگرام بازنشر کرد.

باعث شد آنها اسپانیا را شکست دهند. بلال الخنوس پس از پایان بازی گفت: بین نیمه مربی به ما گفت بعد از آنچه در سال ۱۹۸۶ با صعود به مرحله یک‌هشتم‌نهایی جام‌جهانی به دست آمد، ۴۵ دقیقه دیگر برای ورود به تاریخ فرصت داریم؛ حالا ما می‌توانیم دوباره تاریخ را بنویسیم. این بازیکن در ادامه عنوان کرد، او به ما گفت برای هر توپ، برای خانواده‌های‌مان، برای مراکش و هواداران بچگینم و ما موفق شدیم این کار را انجام دهیم. ما آرامش خود را حفظ کردیم و تا آخرین لحظه جنگیدیم و حالا هم مشتاقانه منتظریم به مراحل بالاتر برویم.

- پرچم فلسطین در جشن پیروزی شیرهای اطلس**

پرچم فلسطین در جشن پیروزی تاریخی تیم ملی مراکش بر اسپانیا، در مرحله یک‌هشتم جام‌جهانی دیده می‌شد. بازیکنان تیم ملی فوتبال مراکش در جشن پیروزی خود مقابل اسپانیا در مرحله یک‌هشتم‌نهایی رقابت‌های جام‌جهانی، پرچم فلسطین

#### تلاش ریو فردیناند برای بردن طارمی به انگلیس

## مهدی در لیگ جزیره؟

کرد که باشگاهی بزرگ‌تر از پورتو پیشنهادی را ارائه کند و هرگز به خاطر یک تیم درجه دوم که در مسابقات اروپایی حضور ندارد، اینجا را ترک نمی‌کند. قرارداد او با پورتو تا سال ۲۰۲۴ و با بند فسخ ۶۰ میلیون یورویی است. در این شرایط، تمدید قرارداد منطقی نیست اما طارمی با علم به این موضوع، قصد دارد بحث درباره ادامه همکاری را به پایان فصل بکشانند؛ زمانی که پیشنهادهاتی حضور در لیگ برتر انگلیس را محقق کند. اینجا هم مثل اکثر موارد بحث پول مطرح نیست، چرا که طارمی همیشه جنبه حرفه‌ای و چشم‌انداز شغلی خود را بالاتر از هر چیز دیگری قرار داده است. طارمی پیش از این بارها گفته بود در پورتو احساس خوبی دارد و اینکه مرتب در لیگ قهرمانان اروپا بازی می‌کند، اما او به تمرینات پورتو بازگشته است و باید دوباره برابر چاوز به میدان برود، حریفی که در این فصل موفق به شکست دادن آن شده بود.

## گل قدس

موساد تشکیل می‌دهند. اتفاقا درست در همسایگی‌مان، یک گله سی و چند نفری از آنها در طبقات فوقانی یک هتل ۵ ستاره تازه افتتاح شده جا خوش کرده بودند. در لابی هتل گرند لوکس، یکی از آنها را موقع صرف صبحانه گیر می‌آورم. شوشولومولوخوم گویان اعتمادش را جلب می‌کنم و وارد بحث می‌شویم. کارت هیا را به گردنش انداخته، نامش دانیل است؛ متخصص آی‌تی.

تازه هفته اول جام اولی ولسی وقتی بحث‌مان به موج هواخواهی از فلسطین می‌کشد، به نقل از یک رسانه عبری می‌نالد که چطور برخلاف مقررات فیفا– که نمایش پرچم کشورهای غیر حاضر در این دوره جام را منع می‌کند– مسؤولان کمیته اجرایی قطر ۲۰۲۲ چشم بر نمایش گسترده پرچم فلسطین در ورزشگاه‌ها بسته‌اند.

جلوتر، از لایه‌های حرف‌های دانیل کاشف به عمل می‌آید که او و هممالکی‌هایش سوار بر یک پرواز با هواداران فلسطینی از سرزمین‌های اشغالی به اینجا آمده‌اند. دست آخر دانیل اعتراف می‌کند اسرائیلی‌ها بی‌سر و صدا در دوحه یک کنسولگری افتتاح کرده‌اند که او و دوستانشان گاهی آنجا جمع می‌شوند. این برخلاف تبلیغات رسمی دولت قطر است که حتی صلح دیگر شیخ‌نشین‌های خلیج‌فارس با رژیم صهیونیستی را زیر

هر نوع صحبتی درباره تمدید احتمالی قراردادش را به بعد از جام‌جهانی قطر موکول خواهد کرد اما با بازخوردهایی که از طریق‌مدیربرنامه‌هایش دریافت می‌کند، می‌داند اکنون زمان مناسبی برای پرداختن به این موضوع نیست. بر همین اساس با توجه به عملکردی که در قطر داشت، مهاجم قهرمان پرتغال از قبل می‌دانست می‌تواند پیشنهادی وسوسه‌انگیز دریافت کند و از این طریق رویای حضور در لیگ برتر انگلیس را محقق کند. اینجا هم مثل اکثر حرفه‌ای و چشم‌انداز شغلی خود را بالاتر از هر چیز دیگری قرار داده است. طارمی پیش از این بارها گفته بود در پورتو احساس خوبی دارد و اینکه مرتب در لیگ قهرمانان اروپا بازی می‌کند، اما او به تمرینات پورتو بازگشته است و باید دوباره برابر چاوز به میدان برود، حریفی که در این فصل موفق به شکستی خواهد بود اما او فقط در صورتی این کار را خواهد



روزنامه آبولاً مدعی شد ریو فردیناند در تلاش است مهدی طارمی را به یکی از

### گزارش

تیم‌های لیگ جزیره ببرد.

به نظر می‌رسد مهدی طارمی روز به روز به رویای حضور در لیگ برتر انگلیس نزدیک‌تر می‌شود. روزنامه آبولاً در شماره اخیر خود نوشته است مهاجم ایرانی از طریق ریو فردیناند راهی لیگ جزیره خواهد شد، چرا که مدیر برنامه‌های طارمی، با شرکت ستاره سابق منچستر قرارداد دارد و در واقع فردیناند و همکارانش، ایجنت مهاجم بوشهری محسوب می‌شوند. در گزارش آبولاً آمده است: طارمی پس از رسیدن به هدف خود که نماینده مردمش در یک جام‌جهانی دیگر بود، اکنون انرژی خود را روی باشگاه پورتو متمرکز کرده است اما بدون اینکه به مسائل کوتاه‌مدت یا میان‌مدت در این باشگاه ببنیدبند. ۲ گلی که او برابر انگلیس به ثمر رساند، به علاوه پاس گل فوق‌العاده در دیدار مقابل وولز، باعث شد قیمت مهاجم پورتو در سطح وسیعی بالا برود، بویزه برای تیم‌های حاضر در لیگ برتر انگلیس؛ آنها مجذوب مستر کاشفی شده‌اند که شماره ۹ پورتو در جام‌جهانی نشان داده است. طارمی که به اینترمیلان هم لینک شده، پیش از این به مدیران پورتو اطلاع داده بود

#### ادامه از صفحه اول

بعد بلافاصله برای تیم ملی ایران آرزوی موفقیت کرد و برای اینکه ثابت کند حرفش تعارف نیست و واقعا بازی‌های ایران را دنبال می‌کند، ساعت ۱۶ و ورزشگاه خلیفه، زمان و مکان بازی فردای آن روز با انگلیس را یادآوری کرد. من که تحت تاثیر قرار گرفته بودم، پرسیدم چند فلسطینی در قطر زندگی می‌کنند؟

گفت خیلی! در آن روزهای اول تعداد دقیق فلسطینی‌ها در کشور میزبان جام خیلی مهم نبود اما وقتی کم‌کم موج حمایت از فلسطین گسترده‌تر شد، دیگر مهم بود بدانیم آیا این پرچم‌ها و فریادهای فلسطینی از خود این مردم بلند کرده‌اند یا دیگران؟ جالب اینکه بر اساس آمار رسمی شمار فلسطینی‌های ساکن قطر حتی از شمار سوری‌ها، ایرانی‌ها، آمریکایی‌ها و بریتانیایی‌ها هم کمتر است؛ رقمی کمتر از ۱۰ هزار نفر. یعنی با در نظر گرفتن این ۲ نکته که درصد قابل توجهی از متخصصان آمریکایی و اروپایی شاغل در قطر، صهیونیست‌های دوتابعیتی هستند و همچنین ۱۰ هزار اسرائیلی به بهانه تماشای بازی‌ها وارد قطر شده‌اند، در ۱۸ روز اخیر، شمار فلسطینی‌های اینجا احتمالاً کمتر یا حداکثر مساوی اسرائیلی‌ها بوده است.

پس چه شده که رسانه‌های عبری گزارش می‌دهند توسط اهالی قطر بایکوت شده‌اند و ابراز انزجار از اسرائیلی‌ها در این کشور عموماًت دارد؟ چه شده که خبرنگار شبکه «کان» صدایش برآمده که رسانه‌های قطری با اسرائیل دشمنی دارند؟ چه شده که وقتی یک گروه اسرائیلی در خیابان‌های دوحه

<sup>[1]</sup> در حالی است که پابلو سارابایا، بالده، لاپورت، گاوی، بوسکتس، پائو تورس

<sup>[2]</sup> فران تورس، دنی لومو، اوانی سیمون، یرمی پینو، پدروی، فاتی، نیکو ویلیامز و داوید رابا اینا همراه اعضای کادر فنی به اسپانیا باز خواهند گشت